
発行責任者　病院長　鈴木  聡発行責任者　病院長　鈴木  聡発行責任者　病院長　武田佳久

病院長就任の挨拶病院長就任の挨拶
病院長　武田　佳久

　令和 4 年 4 月 1 日付けにて高島市民病院　病院長に就任いたしま

したので、皆様にご挨拶申し上げます。湖西地方は学生の頃友人とよ

く訪れたところでありました。とても美しい景色とともに侘び寂びの

ある情景が大好きで、多いときには毎週のように訪れていた記憶があ

ります。確かに私のような観光目的や遊興目的に来られる方はとても

多いですが、いざ働くとなるとなかなか人が集まってはこないのが実

情であります。当院でもほぼ全職種にわたって慢性的な人材不足となっております。そういう

状況にありながらも全職員が助け合い工夫して知恵を出し合いながら様々な問題に対応してい

る姿に頭が下がる思いであります。実際に他施設ではときどき発生している新型コロナのクラ

スターは当院では皆無です。コロナ対応に限らず多くのことでたくさんの部署で立派な実績を

上げられております。このような病院の一員であることを心より誇りに思っております。当然

皆様の努力ばかりに甘え続けることは出来ないことは承知しております。

　今後当院の抱える様々な問題について真摯に対応してまいりたいと思っております。職員の

方々が安心して働けるようにいろいろな面からサポートして、住民の方々にどこよりも信頼さ

れ愛される病院作りを目指して行きたいと考えております。なにぶん私は昔ながらの外科医に

ありがちな細かいことの苦手な気の利かない性分です。したがって皆様のご支援、ご助言を頂

戴しながら、高島市民病院の発展に貢献して行きたいと考えております。

　これからもどうぞよろしくお願い申し上げます。

病院長就任の挨拶病院長就任の挨拶

４月より新しい医師が赴任しました４月より新しい医師が赴任しました
　外来担当に関しては裏面に掲載している外来担当表をご覧ください。
　よろしくお願いいたします。

呼吸器内 科

整  形  外  科

木檜　　周 (こぐれ　あまね)
歯科口腔外科

宇野　　亮 (うの　りょう)

臨床研修医

行村瑠里子 (ゆきむら　るりこ)

髙橋　宏明 (たかはし　ひろあき)

岡本　　剛 (おかもと　つよし)

森山広太郎 (もりやま　こうたろう）
内田　和也 (うちだ　かずや)　

田中　洋子 (たなか　ようこ)

整  形  外  科

循環器内 科

消化器内 科

七島慧一郎(ななしま　けいいちろう)
総合診療 科 田渕　友理 (たぶち　ゆり)　

臨床研修医
臨床研修医

号
224

令和４年４月1日発行

びょういんだよりびょういんだよりびょういんだよりびょういんだよりびょういんだより
高島市民病院高島市民病院高島市民病院高島市民病院高島市民病院
Takashima Municipal Hospital 病院理念

湖西地域の中核病院として、住民の方々の健康を守り、医療の充実に努めます。

基本方針　
１.医療を受けられる方の権利を尊重し、説明と納得・信頼の医療を追求します。
２.医療安全に努め、質の高いチーム医療とあたたかな看護を実践します。
３.救急医療の充実に努めると共に、災害医療にも対応できる病院を目指します。
４.地域の福祉・医療機関と連携し、疾病治療と予防医療を推進します。　
５.継続的な地域医療を実践するため、経営の安定化に努めます。


